

Hørings svar til Budget 2024 fra forældrebestyrelsen i Jordbærmarken

10-R-15: Reduceret dækning fra barselspuljen

Som forældre frygter vi, at de afledte konsekvenser af en graviditet - og efterfølgende barsel - ikke udelukkende bliver positive. Vi forestiller os negative konsekvenser som et psykisk belastende arbejdsmiljø, der stresser den gravide med fx dårlig samvittighed ved offentliggørelse af graviditeten. Endvidere frygter vi de økonomiske følger, da en barsel ikke bliver fuldt refunderet og det øvrige personale skal løbe hurtigere. Derudover kan man frygte, at kvinder i den fødedygtige alder fravælges i ansættelser på denne baggrund.

11-R-2: Dagtilbud til børn – Lavere tilskud til pædagogstuderende

Vi frygter konsekvenserne af et lavere tilskud til pædagogstuderende. Rekrutteringen af pædagoger kan i forvejen være udfordrende, og med et lavere tilskud bliver det mindre attraktivt at have studerende for institutionen. På sigt kan vi som forældre frygte, at pædagogerne ikke søger til kommunen, som ellers er i vækst. På sigt kan vi ydermere frygte, at det bliver svært at opretholde 60% af uddannet personale i normeringen, da de studerende på denne vis ikke møder institutionerne i kommunen allerede under uddannelse. Vi anser det som en god investering at opretholde tilskuddet til pædagogstuderende ift. at sikre arbejdskraft i fremtiden.

11-R-3: Dagtilbud til børn – Reduktion af Specialpædagogisk Team

Som forældre frygter vi, at de børn som i forvejen har det sværest får yderligere svært ved at få den rette hjælp, hvis der reduceres i Specialpædagogisk team. Det vil netop være u hensigtsmæssigt, at der skæres i midlerne til Specialpædagogisk Team, da det skal holde hånden under de børn, der har udfordringer ift. fx sociale kompetencer, konflikter eller følelsesmæssig udvikling. Med samfundsdebatten om øget mistrivsel hos børn og unge, er det yderst relevant, at give børnene de bedst mulige betingelser tidligt i livet. Børn der tidligt får den rette støtte og hjælp, vil også have bedre forudsætninger for senere i livet at trives bedre og kunne bidrage positivt tilbage i fællesskabet. I forlængelse af dette og med lignende argumentation har vi som forældre også en øget bekymring når det kommer til forslagene 11-R-19: Reduktioner i Sundhedsplejen og 11-R-20: Ændring af takst for Pindstrup Børnehus' specialbørnehave.

11-R-4: Dagtilbud til børn – Daginstitutionerne og minimumsnormeringer

Som forældre mener vi, at budgetudvidelsen på 2 mio. kr. bør fastholdes for at sikre minimumsnormeringerne og eventuelt tilføje fleksibilitet til ekstrainsatser på området. Som forældre finder vi det betryggende at vide, at der er ekstra midler i Familie-, børne- og læringsudvalget til at afhjælpe spidsbelastning i ydertimerne.

11-R-5: Dagtilbud til børn – Daginstitutioners åbningstid reduceres med én time om ugen
Som forældre i en vækstkommune føler vi, det er ærgerligt, hvis den samlede åbningstid i daginstitutionen mindskes. Vi ser åbningstiderne udnyttes og at en del forældre arbejder i en anden kommune. Der er derfor behov for åbningstider, da det skaber mere fleksibilitet for familierne.

Vi håber at I vil tage vores betragtninger med i jeres overvejelser

Med venlig hilsen
Forældrebestyrelsen Jordbærmarken